
 

 

Beretning fra Censorkorpset i Levnedsmiddelvidenskab  

for perioden 1. januar 2015 til 31. december 2015  
 

 Censorkorpset for Levnedsmiddelvidenskab 
 
Senior Scientist John Sørensen (formand) 
john.sorensen@arlafoods.com                              
Professor Derek V. Byrne (næstformand) 
derekv.byrne@food.au.dk 
 
Censorer og censur   

Der er ved udgangen af beretningsåret 2015 opført 145 censorer i censordatabasen 
for levnedsmiddelvidenskab. I løbet af beretningsåret blev korpset udvidet med seks 
nye censorer primært begrundet i behov i forbindelse med ny uddannelse 
(brygmester) samt i nye kurser. Der er ikke i 2015 ad hoc beskikket censorer.   
 
Der er fra AU modtaget syv indberetningsskemaer, Alle vedr. specialeforsvar. 
  
Fra KU er modtaget 148 skemaer med censors vurdering, 67 fra NEXS og 81 fra 
FOOD. Nogle få af skemaerne indeholder mere end én ”opgave/kandidat”. Sammen 
med opgørelsen fra AU danner de grundlag for opgørelse af afholdte eksaminer og 
anvendte censorer.  De 148 vurderingsskemaer er 33% flere end i 2014. 
Af nedenstående tabel ses hvordan censuropgaverne er fordelt på censorer. Det 
fremgår, at 81 censorer (56 %) ikke har været brugt til censur i 2015, hvilket er en 
klar forbedring i forhold til 2014, hvor det tilsvarende tal var 64% . Men der er stadig 
et stykke fra målet på en andel af ikke benyttede censorer på et stykke under 50 %, 
svarende til at hver censor benyttes mindst én gang hvert andet år!  
Otte censorer (6 %) har haft 5-10 censuropgaver og har censureret 38 % af de 
afholdte eksaminer, hvilket er stort set uændret i forhold til 2014 -  altså stadig en lidt 
skæv fordeling.  
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Konklusion om censorer og censur: (1) Censordatabasen ser ud til at være pålidelig. 
(2) Generelt er adminstrationen af ny-beskikkelser forbedret i forhold til tidligere år. 
(3) Den nye procedure ved fordeling af censuropgaver ser ud til at virke mht at 
udjævne fordelingen af opgaver på flere censorer. Når alle eksaminatorer har vænnet 
sig til at komme med min. to alternative forslag til censoremner til en given opgave, 
vil dette forbedres yderligere, hvilket skulle muliggøre at målet om at mindst 50% af 
korpset benyttes hvert år, nåes i 2016. 
 
Indberetninger fra censorer om eksamen 
Det fremgår af skemaerne med censors vurdering, at alle eksaminer har været 
tilfredsstillende.  Ved nogle kommenteres en dårlig præstation fra den studerende, 
som uddybning af en opnået lav karakter; men oftest kommenteres en god præstation 
og et godt forløb.  
Konklusion om indberetninger: Generelt tilfredsstillende. 
 
 
Hjemmesiden 

http://levnedsmiddelcensor.ku.dk/ 
Denne har været en væsentlig forbedring i forhold til tidligere bla. fordi den foruden 
listen over censorer også indeholder links til div. bekendtgørelser, blanketter etc. 
 

Høring 

En ny Bekendtgørelse om karakterskala og anden bedømmelse ved uddannelser på 

Uddannelses- og Forskningsministeriets område (Karakterbekendtgørelsen) har 
været til høring i 2014. Bekendtgørelsen trådte i kraft 1. maj 2015: 
Fra KU er udsendt information vedr. Overgang til at bedømme via ny 

eksamensportal: Digital Eksamen. Skulle lette en del censuropgaver da opgaver ikke 
længere behøves modtaget som print, men kan tilgås direkte via Digital Eksamen. 
Digital Eksamen blev implementeret i forbindelse med vintereksamen 2015-2016, og 
censorkorpset blev orienteret herom via mail ultimo oktober 2015. 
 
Møder i 2015 

Formandskabet for det Levnedsmiddelvidenskabelige Censorkorps afholdt det årlige 
møde med sekretær og viceinstituledere for uddannelse den 10. februar. 
 

Eksamensklager/Ankenævn i beretningsperioden 
Formandskabet for levnedsmiddelområdet har ikke modtaget klager i 2015.  
 
 
 
 
   John Sørensen 
        Formand for Censorkorpset for  Levnedsmiddelvidenskab  


